
OBWIESZCZENIE
RADY POWIATU W ŁOBZIE

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XIV/97/2016 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 25 lutego 
2016 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łobeski

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się, w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia, tekst jednolity uchwały nr XIV/97/2016 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łobeski (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2016 r. poz. 1279) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr XLI/256/2018 Rady Powiatu 
w Łobzie z dnia 22 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę nr XIV/97/2016 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 
25 lutego 2016 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łobeski (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 1506).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 
uchwały nr XLI/256/2018 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 22 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę 
nr XIV/97/2016 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru 
zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Łobeski, które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Łobzie.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. ”.

 
Przewodniczący Rady

Zygmunt Bławzdziewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2018 r.

Poz. 4544



UCHWAŁA NR XIV/97/2016
RADY POWIATU W ŁOBZIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łobeski.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 995; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432)1)  i art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)2)   uchwala 
się, co następuje: Rada Powiatu w Łobzie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;

2. zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach;

3. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 
w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć również zespół 
szkół.

§ 3. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze godzin, prowadzącemu zajęcia z przedmiotów 
o różnym wymiarze godzin, obowiązkowy wymiar godzin ustala się proporcjonalne w odniesieniu do łącznej 
liczby realizowanych zajęć. Wszystkie godziny ponad tak ustalony wymiar, stanowią godziny ponadwymiarowe, 
wyliczane według indywidualnie ustalonego pensum.

2. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zobowiązany jest do realizowania w innych okresach roku szkolnego zwiększonej 
tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni ich wymiar w okresie całego roku szkolnego odpowiadał co 
najmniej obowiązkowemu wymiarowi zajęć.

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze, ustala się:

1) dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej - 10,

2) wicedyrektor zespołu szkół - 8.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrektora zespołu szkół zwalnia się od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

§ 5. W przypadku pełnienia obowiązków kierowniczych w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w § 4 obowiązuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi takie zastępstwo.

§ 6. Nauczyciele, korzystający z obniżki lub ze zwolnienia, o których mowa w § 4 mogą realizować godziny 
doraźnych zastępstw w wyjątkowych sytuacjach.

1) Zmiana ma charakter redakcyjny z uwagi na zmianę aktów prawnych
2) Zmiana ma charakter redakcyjny z uwagi na zmianę aktów prawnych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4544



§ 7. Określa się dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć w wysokości 22 godzin.3) 

§ 8. Do obliczenia średniej wynagrodzeń nauczycieli przyjmuje się osoby zatrudnione na co najmniej ½ etatu. 
Liczba osób przyjęta do obliczeń jest sumą osób zatrudnionych na pełny etat i połowy liczby osób zatrudnionych 
na połowę etatu. Wynagrodzenie pozostałych osób wylicza się według ich zaszeregowania płacowego 
proporcjonalnie do liczby godzin ich pracy.

§ 9. Traci moc uchwała nr XI/88/2007 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 30 sierpnia 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. 
z 2007 Nr 103, poz. 1773, z 2009r. Nr 53, poz. 1395) zmieniona uchwałą nr XXX/192/2009 Rady Powiatu 
w Łobzie z dnia 28 kwietnia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. nr 53 poz. 1395).

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

3) Zmieniony przez §1 uchwały nr XLI/256/2018 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 22 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę nr 
XIV/97/2016 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łobeski 
(Dz. Urz. Woj.Zachod z 2018 r. poz. 1506). Na podstawie §3 ww. uchwały zmiana obowiązuje od 1 września 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4544


		2018-10-08T12:37:32+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




